

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS/TO ESTADO DO TOCANTINS ADM: 2021/2024

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO REFERENTE AOS EDITAIS 003, 004 E 005/2024, DA POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO A CULTURA - PNAB (LEI № 14.399/2022).

A Prefeitura Municipal de Dianópolis/TO, através da Secretaria de Turismo e Cultura e a Comissão de Avaliação e Seleção do Edital de Chamamento Público da Política Nacional Aldir Blanc- PNAB, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO REFERENTES AOS EDITAIS Nº 003, 004 e 005/2024 – PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022), avaliados pela Comissão:

EDITAL № 03 – PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECUROS DA POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI № 14.399/2022).

N ₀	PROPONENTE	SITUAÇÃO
10	Roberta Tavares De Albuquerque	Habilitado
2 º	Eliene Bispo Cantuário	Habilitado
30	Diego Gomes Alves	Habilitado
4º	Wanderson Santos Martins	Habilitado

EDITAL Nº 04 – SELEÇÃO ESPAÇO, AMBIENTES E INICIATIVAS ARTISTICO-CULTURAIS PARA RECEBER SUBSIDIO PARA MANUTENÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022).

Nº	PROPONENTE	SITUAÇÃO
10	Escola De Música Musicarte	Habilitado

EDITAL Nº 05 – SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLITICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022).

No	PROPONENTE	SITUAÇÃO		
CATEGORIA I - PROJETOS CULTURAIS DE CAPACITAÇÃO				
10	ADA - Associação Dianopolina De Artesãos	Habilitado		
20	AMAD - Associação Dos Músicos e Artistas De Dianópolis	Habilitado		



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS/TO

ESTADO DO TOCANTINS ADM: 2021/2024

CATEGORIA II - PROJETOS DE PRODUÇÃO AUDIOVISUAL				
1º	Grupo JAÉ	Habilitado		
2 º	Gomes Mídia Digital	Habilitado		
CATEGORIA III - PROJETO DE CONTAÇÃO DE HISTÓRIA				
10	Inaê Ribeiro Dos Santos	Habilitado		
2 º	Júlio Cesar De Souza Lima	Habilitado		
CATEGORIA VI - PROJETO DE APRESENTAÇÃO CULTURAL				
10	Associação Cultural De Dianópolis	Habilitado		
20	Marcos Antônio De Melo Pereira (Forró Pilek)	Habilitado		
30	Walter De Souza Guedes (Valtinho)	Habilitado		
4 º	Kleiber De Souza Pereira (Kleison E Kleiber)	Habilitado		
5º	Leyvison Toletino Alcântara	Habilitado		
6º	Alef Dias De Santana Souza	Habilitado		
70	Augusto Fonseca E Souza	Habilitado		

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, aos 10 dias do mês de dezembro de 2024.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES
Prefeito

RAFAELA SANTOS TEIXEIRA Secretária de Turismo e Cultura

